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ind paa en anden Ordning end den, der 
tidligere har været fremsat, tør jeg ikke 
sige noget om; men det ville vi jo siden 
erfare. 

Det. ærede Medlem for Vordingborg 
(Carl Hansen, Præstø Amts 5te Valgkreds) 
omtalte et Andragende fra dansk Biavler- 
forening, hvilket Andragende er indsendt 
til Ministeriet, og som gaar ud paa et 
ekstra Tilskud af 1,000 Kr. til Bekæm- 
pelse af Bipesten. Jeg skal ikke omtale 
Sagen nærmere. Jeg tror, at det vilde 
være af ikke ringe Betydning, om det 
kunde lykkes at føre Krigen mod denne 
Pest noget stærkere frem. Jeg stiller mig 
derfor saa venlig til dette Andragende som 
muligt. 

Derimod staar jeg noget mere tviv- 
lende overfor et andet Spørgsmaal fra det 
ærede Medlem, nemlig Spørgsmaalet om en 
ny Undersøgelse angaaende Uddybning af 
Indløbet til Dybsø Fjord. Efter de Oplysnin- 
ger, der foreligge fra Vandbygningsvæsenet, 
vil en Uddybning, der skal nytte noget, vist- 
nok under alle Forhold blive meget dyr, 
men for saa vidt der kommer et Andra- 
gende ind derom, skal jeg tænke nærmere 
over Sagen. 

Det ærede Medlem fra Nakskov 
(Reventlow) omtalte et Spørgsmaal ved- 
rørende Indførsel af Gæs fra Udlandet, og 
han udtalte Ønsket om, at en saadan Ind- 
førsel maatte blive forbudt. Jeg skal om 
dette kun sige, at der ikke er Ministeriet 
noget bekendt om, at der er sket nogen 
Skade med Hensyn til smitsomme Syg- 
domme blandt Fjerkræet her i Landet. 
Hvis der fremkommer noget overfor Mini- 
steriet i nævnte Retning, saa skal jeg 
selvfølgelig hurtigst muligt sætte mig i 
Bevægelse for at hindre, at der sker 
alt for megen Fortræd paa dette Om- 
raade. 

Det ærede Medlem for Københavns 
8de Valgkreds (Martin Olsen) omtalte 
Loven om Landbrugskursus og udtalte 
Ønsket om, at denne Lov ogsaa kunde 
komme til at virke for Københavns Ved- 
kommende. Jeg tror, at hvis det ærede 
Medlem havde undersøgt Lovens Indhold 
og navnlig gjort sig bekendt med, at den 
Bevilling, han tænker paa, bliver uddelt 
gennem de landøkonomiske Fællesforenin- 
ger, vilde han vel kunne forstaa, at hans 

Ønske ikke kan lade sig opfylde. Det 'er 
en Lov om Landbrugskursus, og den kan 
som Følge deraf ikke finde Anvendelse 
hverken i København eller Købstæderne. 
Det ærede Medlem sagde, at kan ikke 
kunde finde de 5,000 Kr. paa Finansloven. 
Jeg maa maaske gøre det ærede Medlem 
bekendt med, at det ikke er 5,000, men 
10,000 Kr., som Bevillingen blev sat op til 
ved Finanslovbehandlingen her i Fjor. 

Et  Par ærede Medlemmer have spurgt 
om, hvor langt Ministeriet var kommet med 
Sagen angaaende Fiskestaderne i Øresund. 
Jeg skal hertil sige, at denne Sag har været 
Genstand for Forhandling mellem Land- 
brugsministeriet og Finansministeriet, og 
jeg haabêr i den nærmeste Tid at, kunne 
svare Fiskerne paa deres Andragende. 
Hvad dette Svar vil komme til at gaa ud 
paa, derom finder jeg ingen Anledning til 
at udtale mig her ved denne Lejlighed. 

Det ærede Medlem for Viborg Amts 
3die Valgkreds (J ellsen - Knudstrup) bekla- 
gede, at der var et Mejeri i hans Valg- 
kreds, som man havde nægtet Tilladelse til at 
tage Is paa Statens Grund, nemlig paa Sten- 
dalen. Jeg skal kun dertil sige, at efter de 
Oplysninger, Ministeriet har indhentet dels 
fra vedkommende Skovrider og dels fra 
Overførsteren, kunde Ministeriet ikke med- 
dele Tilladelsen. Nu kan det jo være ret 
kedeligt, at de gode Folk i Mejeriet 홢Fre- 
derik" 홢knurre", som det ærede Medlem 
sagde, men jeg kan dog ikke tænke 
mig, at Besværlighederne ere saa overor- 
dentlig store; thi hvis mine Oplysninger . ' 
ere rigtige, er det dog et Mejeri, som har 
bestaaet i flere Aar, og først det sidste 
Aar er det kommet i Tanker om det 
heldige i at kunne faa Is paa Stendalen. 
Der maa da altsaa have været Lejlighed - 
for dem til ogsaa paa andre Steder at 
kunne faa Is til deres, Mejeri. 

Jeg har derefter kun Svinene tilbage. 
Sp0rgsmaalet om Trikiner hos Svinene er 
jo særlig blevet draget frem af det ærede 
Medlem for Bornholms Amts 1ste Valg- 
kreds (Blem). Nu vil jeg straks sige/ at 
det forekommer mig, at der ved Drøftelsen 
af denne Sag i Sommer fremkom mange 
og store Overdrivelser. De fremkom dels 
gennem Pressen og dels gennem Udtalelser 
fra forskellige Sidet. Det er selvfølgelig 
beklageligt, at enkelte . gode Medborgere 
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